::>iX c' rAO.iü-A";

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

'^rirro r\-,rr "'•iicir-r no oí o rxrí-.T) }'

r*,f LPj' ri" ;>, ■ "T.

í-> ri.iNjív- ,- ' 'íir.K-i'/.' , •••.!( >• • . •, j.;' ;/:- -

^ í' '-' ••
>lp:jj;rL-'.'r (-•..i.'- '

CONTRATO N.s 141/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, E, DO OUTRO, QG

CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA.

O município de ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagointias - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária de Infraestrutura, a Sra. ROSA VIRGÍNIA RIOS

BRITO, inscrita no CPF sob n^. 162.839.965-15, RG n^ 01033908-63, e a empresa QG CONSTRUÇÕES E

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.® 05.647.206/0001-21, com sede à Av. Luiz Tarquínio Pontes, n-.

21, sala 01, Vilas do Atlântico, Lauro de Freitas - Bahia, representada neste pelo Sr. GUILHERME CARMO

SAMPAIO DE ARAÚJO, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador do RG n°. 3.245.134-29 SSP/BA e CPF

n-. 450.713.145-68, celebram o presente Contrato de Execução de Serviços de Engenharia, segundo as

condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Contrato tem por Objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, SOB REGIME

DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE

MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES, LOCALIZADA EM BOA UNIÃO (FAZENDA CANGULA, RUA
DA PALHA, FAZENDA POÇO E FAZENDA PIPIRI), PORTÕES (COLINA DO SUL), POVOADO DO

ESTEVÃO E FAZENDA BURI (JACARÉ DE DENTRO) NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA - COM OS

RESPECTIVOS CONTRATOS DE CONVÊNIOS N^ 0121-2015; 0122-2015; 0123-2015 E 0124-2015,

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE (FUNASA) / MINISTÉRIO DA SAÚDE, conforme termos do Edital

TOMADA DE PREÇOS N- 001/2019 e de acordo com as Especificações Técnicas, Planilhas de Quantidades e

Preços.

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID. OUANT.

PÇO.UNIT
COM

BDI(%)
TOTAL COM BDI

A CONJUNTO SANITÁRIO R$1.249.618,90

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES R$86.219,83

1.1

LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA,
ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS
CORRIDAS PONTALETADAS, COM
REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES.

M^ 1372,80
R$

5,56
R$7.632,77

1.2
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO

GALVANIZADO
m2 200,00

R$
347,59

R$69.518,00

1.3
LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/
RASPAGEM SUPERFICIAL) M^ 1993,20

R$
4,55

R$9.069,06

2.0 FUNDAÇÃO E ESTRUTURA R$86.219,83

2.1 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VAUS. AF_03/2016 M® 334,62
R$

72,03
R$24.102,68

/ VIS